
UCHWAŁA NR XLII/562/2002 

RADY MIEJSKIEJ KALISZA 

z dnia 14 lutego 2002 r. 

 

w sprawie: zwolnień przedsiębiorców z podatku od nieruchomości 

na rok podatkowy  2002 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591) oraz art. 7  

ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych  

(j.t. Dz. U. z 2002r. Nr  9, poz. 84) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 

1) powierzchnie gruntów cmentarzy nie przeznaczone w roku podatkowym  

na pochówki, grunty pod kaplicami cmentarnymi i powierzchnie użytkowe 

dotyczące tych obiektów, 

2) powierzchnie budynków i gruntów będące w posiadaniu szpitali i zajęte na 

prowadzenie działalności określonej w statutach tych jednostek będących 

samodzielnymi publicznymi zakładami opieki zdrowotnej realizującymi 

zadania publiczne, z wyjątkiem części zajętych na prowadzenie działalności 

gospodarczej medycznej i poza medycznej – działających w dniu wejścia  

w życie niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Pomoc, o której mowa w § 1 pkt 2 niniejszej uchwały stanowi pomoc publiczną 

w rozumieniu art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2000r. o warunkach 

dopuszczalności i nadzorowaniu pomocy publicznej dla przedsiębiorców  

(Dz. U. Nr 60, poz. 704) i udzielana jest w celu rekompensaty z tytułu realizacji 

zadań publicznych. 

W przypadku gdy kwota planowanej pomocy wraz z pomocą udzieloną w ciągu 

trzech ostatnich lat poprzedzających dzień tego udzielenia w ramach tego 

samego tytułu przekracza równowartość 100 tys. EURO, planowana pomoc jest 

dopuszczalna po spełnieniu warunków określonych w art. 5, 7 i 9 ustawy,  

o której mowa powyżej. 

 

 



 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Kalisza. 

 

§ 4 

 

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i podlega 

rozplakatowaniu w miejscach publicznych oraz na tablicy ogłoszeń  

w Urzędzie Miejskim w Kaliszu. 

2. Uchwała ma zastosowanie do należnego podatku od nieruchomości na rok  

podatkowy 2002. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLII/562/2002 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 14 lutego 2002 r. 

 

w sprawie: zwolnień przedsiębiorców z podatku od nieruchomości 

na rok podatkowy  2002 
 

  

W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2001r. ustawy z dnia 

30 czerwca 2000r. o warunkach dopuszczalności i nadzorowaniu pomocy 

publicznej dla przedsiębiorców w podatku od nieruchomości wprowadzono 

zwolnienia obejmujące budynki, grunty i budowle wykorzystywane przez 

szpitale do działalności statutowej oraz powierzchnie gruntów cmentarza 

komunalnego nie przeznaczone w roku podatkowym na pochówki, grunty pod 

kaplicami oraz powierzchnie użytkowe tych obiektów. 

Pomoc udzielona kaliskim szpitalom przyczyni się do poprawy świadczeń 

leczniczych. Wzrośnie bowiem zdolność obsługi mieszkańców w zakresie 

świadczonych usług zdrowotnych. Otrzymywane z Kas Chorych środki 

finansowe są ograniczone i niewystarczające w stosunku do potrzeb związanych 

z lecznictwem. 

Zwolnienie dla cmentarza funkcjonowało już w latach poprzednich. 

Udzielona pomoc przyczyni się do utrzymania cen za usługi pogrzebowe na 

odpowiednio niskim poziomie, co ma szczególne znaczenie dla społeczeństwa 

ze względu na ciągły proces pauperyzacji społeczeństwa. Poczynione inwestycje 

i przyjęte do realizacji zadania sprawiają, że Cmentarz Komunalny jest  

w mieście wzorem dla innych cmentarzy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


